
Delibera N. 67 del 09/11/2016
1Pagina 

COPIA

COMUNE DI BRAONE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____

UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 67 

Del 09/11/2016

OGGETTO: VARIAZIONE MISSIONI AL BILANCIO DI PREVISIO NE 2016/2018.

L'anno duemilasedici, il giorno nove  del mese di Novembre alle ore 18:15, nella sala 
delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

Presente Assente

PRANDINI GABRIELE Sindaco X  

BARUSELLI IGNAZIO 
WALTER

Assessore X  

PRANDINI ANNA Assessore X  

Totali 3 0

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario 
comunale, AVV. CARMEN MODAFFERI .
Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. PRANDINI GABRIELE , nella qualità 
di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera N. 67 del 09/11/2016
2Pagina 

LA GIUNTA COMUNALE

Vista le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 9 e 4 del 27/04/2016 con le quali è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ed il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2016/2018;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 27/07/2016 avente oggetto: 
“Assestamento generale di Bilancio ai sensi dell’art.175 comma 8 del Testo Unico degli 
Enti Locali e salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 comma 2 del 
Testo Unico degli Enti Locali;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 05/10/2016 con la quale è stata 
approvata la “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2016/2018 (art. 175, comma 
4, del d.lgs. n. 267/2000)” ratifica dal Consiglio Comunale con deliberazione n.21 del 
09/11/2016;

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal 
d.Lgs. n. 118/2011, i quali dispongono che:

•• “le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 
dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” 
(comma 4);

•• “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato 
dall'organo esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta 
giorni, e comunque sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i 
provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla 
base della deliberazione non ratificata” (comma 5);

Verificata la necessità di apportare variazioni al bilancio previsione 2016/2018 derivanti da 
modifiche di missioni relative ad alcuni capitoli di bilancio;

Visto il prospetto riportato di seguito, di cui all’allegato 8/1 dal quale si evince l’elenco 
delle variazioni da apportare al bilancio di previsione finanziario 2016/2018:

ANNO 2016

ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00
CA € 0,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00
CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 37.433,36
CA € 37.433,36

Variazioni in diminuzione CO € 37.433,36



Delibera N. 67 del 09/11/2016
3Pagina 

CA € 37.433,36

TOTALE A PAREGGIO 
CO € 37.433,36 € 37.433,36

CA € 37.433,36 € 37.433,36

ANNO 2017
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00
CA € 0,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00
CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 36.000,00
CA € 36.000,00

Variazioni in diminuzione
CO € 36.000,00

CA € 36.000,00

TOTALE A PAREGGIO 
CO € 36.000,00 € 36.000,00

CA € 36.000,00 € 36.000,00

ANNO 2018
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00
CA € 0,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00
CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 26.500,00
CA € 26.500,00

Variazioni in diminuzione
CO € 26.500,00

CA € 26.500,00

TOTALE A PAREGGIO 
CO € 26.500,00 € 26.500,00

CA € 26.500,00 € 26.500,00

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai 
sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 depositato agli atti;
Acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dal 
Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49.1 del D. Lgs. 267/00;

Ritenuto pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo 
dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio 
di previsione dell’esercizio le variazioni in premessa indicate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;



Delibera N. 67 del 09/11/2016
4Pagina 

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1)1) Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2016/2018 le variazioni derivanti da 
modifiche di missioni relative ad alcuni capitoli di bilancio, di cui all’allegato 8/1, di cui 
si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2016
\ Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00
CA € 0,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00
CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 37.433,36

CA € 37.433,36

Variazioni in diminuzione
CO € 37.433,36

CA € 37.433,36

TOTALE A PAREGGIO 
CO € 37.433,36 € 37.433,36

CA € 37.433,36 € 37.433,36

ANNO 2017
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00
CA € 0,00

Variazioni in diminuzione
CO € 0,00
CA € 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 36.000,00
CA € 36.000,00

Variazioni in diminuzione
CO € 36.000,00

CA € 36.000,00

TOTALE A PAREGGIO 
CO € 36.000,00 € 36.000,00

CA € 36.000,00 € 36.000,00

ANNO 2018
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 0,00
CA € 0,00

Variazioni in diminuzione CO € 0,00



Delibera N. 67 del 09/11/2016
5Pagina 

CA € 0,00
SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO € 26.500,00

CA € 26.500,00

Variazioni in diminuzione
CO € 26.500,00

CA € 26.500,00

TOTALE A PAREGGIO 
CO € 26.500,00 € 26.500,00

CA € 26.500,00 € 26.500,00

2)2) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il 
termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi 
dell’art. 175, comma 4,del d.Lgs. n. 267/2000;

3)3) Di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi 
dell’art. 216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000;

4)4) Di dichiarare, con successiva e separata unanime votazione il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c.4 del D.Lgs 267/00;

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla Regol arità tecnica della presente Proposta.

Braone , lì 09/11/2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. CARMEN  MODAFFERI 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sens i dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

[x ]  esprime parere favorevole in ordine alla Rego larità contabile della presente proposta  in 
quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente.

[ ] dichiara che la presente deliberazione non comp orta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale del l'Ente.

Braone , lì 09/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to AVV. CARMEN  MODAFFERI 



Delibera N. 67 del 09/11/2016
6Pagina 

Letto, confermato e sottoscritto, 

IL Sindaco
f.to DOTT. GABRIELE PRANDINI

 
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(articolo 125, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Prot. n° _____________
Si dà atto che la presente deliberazione viene comu nicata oggi, 12/12/2016, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari.

Braone , lì 12/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.lgs. 18.08.2000, n° 267)

Registro Pubblicazione n° _____________
Si certifica, che copia del presente verbale è stat a pubblicata il giorno  12/12/2016 
all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorn i consecutivi.

Braone , lì 12/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  del  T.U.  approvato con D. Lgs.  n. 
267/00.

Braone , lì 09/11/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 
82/2005 s.m.i

Braone , lì 12/12/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. CARMEN MODAFFERI


		2016-12-12T11:34:49+0000
	MODAFFERI CARMEN




